

สณ. 147/2569

วันที่ 6 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากผลการดำเนินงานตามงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานปรับตัวดีขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยบริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนจำนวน 216.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2568 จำนวน 49.01 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 29.2 ส่งผลให้กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้นเป็น 4.17 บาท เมื่อเทียบกับ 3.23 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน

ปัจจัยสำคัญที่ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงาน

1. รายได้: ในงวดหกเดือนแรกของปี 2569 บริษัทฯ มีรายได้รวมทั้งสิ้น 1,953.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.4 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

- รายได้จากการจำหน่ายฝ้ายเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.0 เท่ากับ 1,880.83 ล้านบาทในปี 2569 ซึ่งเป็นธุรกิจหลักของบริษัทฯ
- รายได้จากการให้บริการลดลงร้อยละ 28.9 เหลือเป็นจำนวน 34.55 ล้านบาท จาก 48.58 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้จากการให้บริการพิมพ์แผ่นลดลง

2. ค่าใช้จ่าย:

- ต้นทุนขายและการให้บริการ: ต้นทุนขายเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.3 เป็น 1,513.36 ล้านบาท ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย ขณะที่ต้นทุนการให้บริการลดลง ร้อยละ 33.9 เหลือ 24.61 ล้านบาท ตามการลดลงของรายได้จากการให้บริการ
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร: ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น ร้อยละ 5.7 โดยมีสาเหตุหลักจากต้นทุนการขนส่งสินค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศที่เพิ่มขึ้น ขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นเป็น 127.16 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 4.9 จาก 121.21 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่เกี่ยวข้องกับระบบสารสนเทศ

- ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น: บริษัทฯ รับรู้รายการกลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 11.99 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่รับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 12.16 ล้านบาท
- ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน: บริษัทฯ รับรู้กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ 23.37 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่รับรู้ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ 9.51 ล้านบาท

3. ฐานะทางการเงิน: ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 5,436.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 243.58 ล้านบาท จากสิ้นปี 2568 บริษัทฯ ยังคงมีฐานะสภาพคล่องที่แข็งแกร่ง โดยมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด รวมถึงเงินฝากประจำที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน รวมทั้งสิ้น 1,839.72 ล้านบาท ขณะที่ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นเป็น 695.66 ล้านบาท จาก 566.65 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2568 ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของกิจกรรมทางธุรกิจ ทั้งนี้บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 1,064.38 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจาก 919.55 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2568 โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น รวมถึงภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย

ขอแสดงความนับถือ

(นางจิรพร หนูทอง)
ผู้จัดการใหญ่